
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 35.840 EUR.
Importe 43.366,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.840 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SV240313 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 12:39 horas.

Contratación de un servicio de alquiler, mantenimiento y formación de equipos desfibriladores externos
semiautomáticos para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Procedimiento General
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento General

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJg%2FLQSJ6lDyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJg%2FLQSJ6lDyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

No se realizara apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

No se realizara apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0x
PLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJzn
PPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5z
Lyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/

Dirección Postal

Conde de Peñalver
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará
exclusivamente de forma telemática a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/


Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de alquiler, mantenimiento y formación de equipos
desfibriladores externos semiautomáticos para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Descripción del procedimiento
Contratación de un servicio de alquiler, mantenimiento y formación de equipos desfibriladores externos semiautomáticos para la
S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 35.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.366,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.840 EUR.

Clasificación CPV
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento de las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en
los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior a: 12.000,00 €
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Disponer de
licencia/habilitación profesional para dar servicio de instalación, calibración, verificación, mantenimiento, reparación y
formación de equipos médicos o DESA’s
Otros - Experiencia mínima en instalación y mantenimiento de DESA’s de al menos 5 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio de
los tres últimos, de al menos: 25.000,00 €

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Según apartado 6.6.1. pág 7

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Criterios de adjudicación de evaluación automáticamente y proposición económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según apartado 6.6.2. del Pliego pág 7 y 8

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de personas formadas según lo solicitado en el Anexo I por DESA y turno (hasta 3 turnos en un mismo
centro)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora: Cartel informativo uso DESA y realización RCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Formación presencial y online en primeros auxilios de al menos 7h presenciales para el mismo número de personas
por DESA y turno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora: Sistema de asistencia RCP (nº compresiones, profundidad y frecuencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Suplemento Formación en DESA módulo Online de al menos 2h para el mismo número de personas por DESA y
turno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora: Video explicativo uso DESA y realización RCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción del plazo máximo de entrega del Informe sucesos, desde el evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Reducción del plazo máximo de instalación/sustitución desde su solicitud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción del plazo máximo de subsanación de una avería desde su reporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013474161 |  2024-000621350 | Thu, 06 Jun 2024 12:39:07:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168549053914089367979007258518145870344 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


